
 
 

 

2015-16ガバナー  櫻木英一郎事務所 
〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

２０１６年４月１１日 

国際ロータリー第２７９０地区 

 ロータリークラブ 

会 長 ・ 幹 事 各位 

                                      

2015-16 ガバナー 櫻木英一郎 

                                             

地区幹事長 梶原  等 

 

 

台南大地震への義捐金の御礼と送金のお知らせ 

 

日頃より地区活動へのご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、本年２月６日に発生しました台湾南部大地震の被災地への義捐金の呼びか

けに対して地区内６５クラブから総額１，５５３，８０８円の義捐金が地区に寄せられま

した。 

また、友好・姉妹関係を持つ台湾のクラブに直接義捐金を送って頂いたクラブも

ございます。 

 

今回、地区に寄せられた義援金の送付先を、日台ロータリー親善会議の実行委員

長である RI 第 2610 地区（石川・富山）の柳生好春ガバナーに紹介をお願いしたと

ころ、先日 柳生ガバナーより日台親善会議の台湾側の組織である 

 「社團法人台日國際扶輪親善會」 

を通じて被災地に送るルートの紹介を頂き、４月８日に同法人へ送金を済ませ

た事をご報告いたします。 

 

義捐金を地区にお寄せ頂きましたクラブ、また関係ある台湾のクラブに直接お

送り頂いたクラブに心より御礼申し上げます。 

 

 


